



À  
AUTARQUIA DE MANUTENÇÃO E LIMPEZA URBANA – EMLURB  
**PROCESSO LICITATÓRIO nº 002/2024**  
**CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 002/2024**

**OBJETO:** CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA IMPLANTAÇÃO DE QUATRO ECOESTAÇÕES LOCALIZADAS NAS RPA'S 01, 03 E 05, NO MUNICÍPIO DO RECIFE

## **DECLARAÇÃO DE EXEQUIBILIDADE DE PROPOSTA**

A CONSTRUTORA MARDIFI LTDA, inscrita no CNPJ nº 05.625.079/0001-60, por intermédio de seu representante legal o Sr. WELLINGTON PEREIRA RAMOS, nacionalidade BRASILEIRA, nascido em 31/07/1980, SOLTEIRO, EMPRESÁRIO, CPF nº 030.994.214-48, CARTEIRA NACIONAL DE HABILITAÇÃO nº 00678683024, órgão expedidor DETRAN - PE, residente e domiciliado na RUA RAUL AZEDO, 95, APT 1402, BOA VIAGEM, RECIFE/PE, CEP 51.011-610, BRASIL, DECLARA que a proposta apresentada é exequível e pertinente ao objeto licitado, tendo em vista os pontos abaixo:

### **Histórico de Serviços Prestados à EMLURB:**

A Construtora Mardifi Ltda. presta serviços à EMLURB há quase 10 anos, sem nenhum contrato não executado ou processo administrativo que questione nossa capacidade. Mantemos sempre a perfeita entrega dos serviços contratados. Abaixo, listamos alguns dos contratos executados:

- Contrato 6018/2015 - Serviços de manutenção e recuperação da pavimentação em paralelepípedos da cidade do Recife. Valor: R\$ 10.717.488,76.
- Contrato 6022/2018 - Serviços especializados de manutenção preventiva e corretiva de praças nas RPAs 01, 02 e 03. Valor: R\$ 7.692.539,84.
- Contrato 6030/2019 - Serviços de manutenção e recuperação da pavimentação nas vias em paralelepípedo do sistema viário do Recife, nas RPAs de 01 a 06. Valor: R\$ 6.634.342,27.
- Contrato 6045/2019 - Execução de serviços de implantação do sistema de drenagem, esgotamento sanitário e pavimentação na Comunidade Entra Apulso, Boa Viagem. Valor: R\$ 3.208.652,47.
- Contrato 6037/2020 - Implantação da rede de drenagem e pavimentação da Rua Vereador Rubens Gamboa, Caxangá. Valor: R\$ 2.310.107,45.
- Contrato 6009/2021 - Manutenção e recuperação da pavimentação nas vias em paralelepípedos do sistema viário do Recife. Lotes I, II, III e IV. Valor: R\$ 16.961.223,42.
- Contrato 6028/2021 - Requalificação, manutenção preventiva e corretiva de praças, parques, áreas verdes, canteiros de avenidas e refúgios em diversos locais do Recife. Valor: R\$ 13.169.596,87.

### **CONSTRUTORA MARDIFI LTDA**

Rua Antônio Falcão, nº 384, Apto 0004, Boa Viagem, Recife/PE, CEP 51.020-240

Fone: (81) 3497-0474 - E-mail: [mardifi@gmail.com](mailto:mardifi@gmail.com)

CNPJ 05.625.079/0001-60



À  
AUTARQUIA DE MANUTENÇÃO E LIMPEZA URBANA – EMLURB  
**PROCESSO LICITATÓRIO nº 002/2024**  
**CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 002/2024**

**Itens de Relevância no Orçamento:**

Os itens de maior relevância no orçamento da licitação incluem:

- Gradil composto por perfil tubular com seção retangular de 1" a cada metro e barras chatas a cada 10 cm, com 2,10 m sobre mureta de 0,50 m, incluindo escavação e reaterro.
- Porta de ferro, de abrir, tipo grade com chapa, com guarnições. AF\_12/2019
- Pavimento de concreto com equipamento de pequeno porte - areia e brita comerciais.
- Fornecimento e instalação de grelha em fibra de vidro (0,40x0,90) para tampa de canaleta.
- Execução de piso industrial de concreto armado, FCK = 20 MPa, espessura de 12,0 cm. AF\_04/2022
- Concretagem de radier, piso de concreto ou laje sobre solo, FCK 30 MPa - lançamento, adensamento e acabamento. AF\_09/2021
- Fornecimento e assentamento de tubo de PEAD corrugado de dupla parede para rede de drenagem, DN 400 mm, junta elástica integrada.

**Justificativas para o Desconto Ofertado:**

- **Execução de Serviços Similares:** Estamos realizando serviços similares em outros contratos para a EMLURB e possuímos muitos dos insumos necessários em estoque, o que permite um maior desconto.
- **Equipamentos Próprios:** Possuímos equipamentos necessários para a execução do objeto licitado, como caminhão basculante e retroescavadeira, eliminando a necessidade de contratos de aluguel, o que nos permite ofertar um maior desconto.
- **Experiência e Know-how:** Estamos há muito tempo no mercado, adquirindo know-how que nos permite diminuir bastante o tempo necessário para execução dos serviços, podendo também ofertar um preço melhor em relação à mão-de-obra.

Assim sendo, após análise detalhada dos requisitos técnicos e das competências exigidas, confirmamos a exequibilidade da proposta de desconto no percentual de 29,21% para a execução dos serviços.

Declaramos, ainda, que não existem quaisquer impedimentos legais, técnicos ou financeiros que possam comprometer nossa capacidade de realizar o serviço objeto desta licitação, estando nossa empresa totalmente apta a fornecer o serviço.

Estamos cientes das normas de segurança e das exigências legais relacionadas à execução do serviço. Comprometemo-nos a cumprir rigorosamente todas as normas e regulamentos pertinentes, visando a segurança de nossos colaboradores, bem como a integridade do projeto.

**CONSTRUTORA MARDIFI LTDA**  
Rua Antônio Falcão, nº 384, Apto 0004, Boa Viagem, Recife/PE, CEP 51.020-240  
Fone: (81) 3497-0474 - E-mail: [mardifi@gmail.com](mailto:mardifi@gmail.com)  
CNPJ 05.625.079/0001-60



À  
AUTARQUIA DE MANUTENÇÃO E LIMPEZA URBANA – EMLURB  
**PROCESSO LICITATÓRIO nº 002/2024**  
**CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 002/2024**

Nosso quadro de profissionais é composto por especialistas altamente qualificados na operação dos serviços licitados, com experiência comprovada na realização de trabalhos similares. Além disso, possuímos equipamentos modernos e adequados para a execução dos serviços demandados.

Estamos cientes das responsabilidades e obrigações relacionadas ao serviço em questão e temos plena ciência das consequências de não cumprir com nossas obrigações contratuais.

Certos de nossa aptidão para atender às demandas estabelecidas no edital, agradecemos a oportunidade de participar desta licitação e manifestamos nosso interesse na execução dos serviços.

Sendo assim, solicitamos que esta declaração seja considerada como parte integrante da nossa proposta para a licitação em questão.

Recife, 27 de maio de 2024

WELLINGTON PEREIRA RAMOS  
CPF: 030.994.214-48  
CONSTRUTORA MARDIFI LTDA  
CNPJ nº 05.625.079/0001-60

**CONSTRUTORA MARDIFI LTDA**  
Rua Antônio Falcão, nº 384, Apto 0004, Boa Viagem, Recife/PE, CEP 51.020-240  
Fone: (81) 3497-0474 - E-mail: [mardifi@gmail.com](mailto:mardifi@gmail.com)  
CNPJ 05.625.079/0001-60

|                                                |                                         |                                                        |  |                                             |  |
|------------------------------------------------|-----------------------------------------|--------------------------------------------------------|--|---------------------------------------------|--|
| RECEBEMOS DE:<br><b>IRMAOS FERRAGENS LTDA.</b> |                                         | OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO |  | NF-e<br><b>Nº000.050.259</b><br>SÉRIE : 002 |  |
| DATA DE RECEBIMENTO                            | IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR |                                                        |  |                                             |  |

|                                                                                                                                                                                                                       |                                                                                                                                                                    |                                                                                                                                                                           |                                   |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------|
| <br><b>IRMAOS FERRAGENS LTDA.</b><br>AVENIDA NORTE, 5956<br>CASA AMARELA<br>CEP 52280-680<br>RECIFE - PE<br>Telefone: (81) 3268-7027 | <b>DANFE</b><br>Documento<br>Auxiliar da Nota<br>Fiscal Eletrônica<br>0 - ENTRADA<br>1 - SAÍDA<br><b>Nº000.050.259</b><br><b>SÉRIE 002</b><br><b>FOLHA 01 / 01</b> |                                                                                         |                                   |
|                                                                                                                                                                                                                       |                                                                                                                                                                    | <b>CHAVE DE ACESSO</b><br><b>2623 0111 8368 2200 0123 5500 2000 0502 5916 7229 2644</b>                                                                                   |                                   |
|                                                                                                                                                                                                                       |                                                                                                                                                                    | Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e<br><a href="http://www.nfe.fazenda.gov.br/portal">www.nfe.fazenda.gov.br/portal</a> ou no site da Sefaz Autorizadora |                                   |
| NATUREZA DA OPERAÇÃO<br><b>Venda Merc.adq.ou rec. de Terceiros</b>                                                                                                                                                    |                                                                                                                                                                    | <b>PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO</b><br>126230004518114 16/01/2023 11:03:32                                                                                             |                                   |
| INSCRIÇÃO ESTADUAL<br><b>012103519</b>                                                                                                                                                                                |                                                                                                                                                                    | IE DO SUBST. TRIBUTÁRIO                                                                                                                                                   | CNPJ<br><b>11.836.822/0001-23</b> |

|                                                     |  |                                        |  |                                         |  |
|-----------------------------------------------------|--|----------------------------------------|--|-----------------------------------------|--|
| <b>DESTINATÁRIO / REMETENTE</b>                     |  | CPF/CNPJ<br><b>05.625.079/0001-60</b>  |  | DATA DA EMISSÃO<br><b>16/01/2023</b>    |  |
| NOME/RAZÃO SOCIAL<br><b>CONSTRUTORA MARDIF LTDA</b> |  | BAIRRO / DISTRITO<br><b>Boa Viagem</b> |  | CEP<br><b>51020-240</b>                 |  |
| ENDEREÇO<br><b>Rua Antonio Falcao, 384</b>          |  | MUNICÍPIO<br><b>Recife</b>             |  | FONE / FAX<br><b>+08 (19) 8886-4464</b> |  |
| UF<br><b>PE</b>                                     |  | INSCRIÇÃO ESTADUAL                     |  | HORA DA ENTRADA / SAÍDA<br><b>10:59</b> |  |

|                     |  |
|---------------------|--|
| FATURA              |  |
| 001 05/02/23 200,30 |  |

| CÁLCULO DO IMPOSTO   |                 |                      |                        |                       |                          |
|----------------------|-----------------|----------------------|------------------------|-----------------------|--------------------------|
| BASE DE CÁLC DO ICMS | VALOR DO ICMS   | BASE CÁLC DO ICMS ST | VALOR DO ICMS ST       | VALOR ICMS DESONERADO | VALOR TOTAL DOS PRODUTOS |
| 0,00                 | 0,00            | 0,00                 | 0,00                   | 0,00                  | 200,30                   |
| VALOR DO FRETE       | VALOR DO SEGURO | DESCONTO             | OUTRAS DESP ACESSÓRIAS | VALOR DO IPI          | VALOR TOTAL DA NOTA      |
| 0,00                 | 0,00            | 0,00                 | 0,00                   | 0,00                  | 200,30                   |

|                                            |         |              |           |                      |             |                    |    |          |
|--------------------------------------------|---------|--------------|-----------|----------------------|-------------|--------------------|----|----------|
| <b>TRANSPORTADOR VOLUMES TRANSPORTADOS</b> |         | RAZÃO SOCIAL |           | PRETE POR CONTA      | CÓDIGO ANTT | PLACA DO VEÍCULO   | UF | CNPJ/CPF |
|                                            |         |              |           | <b>9 - Sem Frete</b> |             |                    |    |          |
| ENDERECO                                   |         | MUNICÍPIO    |           | UF                   |             | INSCRIÇÃO ESTADUAL |    |          |
| QUANTIDADE                                 | ESPÉCIE | MARCA        | NUMERAÇÃO | PESO BRUTO           |             | PESO LÍQUIDO       |    |          |
|                                            |         |              |           | 0,257                |             | 0,257              |    |          |

| DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS                                  |                                        |          |     |      |       |        |          |          |          |         |         |        |           |          |  |
|----------------------------------------------------------------|----------------------------------------|----------|-----|------|-------|--------|----------|----------|----------|---------|---------|--------|-----------|----------|--|
| CÓD. PRODUTO                                                   | DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS      | NCM / SH | EST | CFOP | UNID. | QUANT. | V. UNIT. | V. TOTAL | V. DESC. | BC ICMS | V. ICMS | V. IPI | ALÍQ ICMS | ALÍQ IPI |  |
| BPQA002                                                        | THINNER 5,0L ANJO 2750                 | 38140090 | 060 | 5405 | UN    | 1      | 105,00   | 105,00   | 0,00     | 0,00    | 0,00    | 0,00   | 0         | 0,00     |  |
| Carga Tributária: R\$ 31,39<br>Fonte da Carga Tributaria: IBPT |                                        |          |     |      |       |        |          |          |          |         |         |        |           |          |  |
| BDIN129                                                        | SERRA CIRCULAR VIDIA DIAMANT 7º Ferrak | 82023100 | 260 | 5405 | UN    | 1      | 24,90    | 24,90    | 0,00     | 0,00    | 0,00    | 0,00   | 0         | 0,00     |  |
| Carga Tributária: R\$ 11,08<br>Fonte da Carga Tributaria: IBPT |                                        |          |     |      |       |        |          |          |          |         |         |        |           |          |  |
| BPRG041                                                        | PREGO 2" X 10 e cabeça                 | 73170090 | 560 | 5405 | KG    | 1      | 16,90    | 16,90    | 0,00     | 0,00    | 0,00    | 0,00   | 0         | 0,00     |  |
| Carga Tributária: R\$ 6,17<br>Fonte da Carga Tributaria: IBPT  |                                        |          |     |      |       |        |          |          |          |         |         |        |           |          |  |
| BPRG023                                                        | PREGO ACO 11/2 X 11 (17 x 18)          | 73170090 | 160 | 5405 | PCT   | 1      | 22,00    | 22,00    | 0,00     | 0,00    | 0,00    | 0,00   | 0         | 0,00     |  |
| Carga Tributária: R\$ 9,99<br>Fonte da Carga Tributaria: IBPT  |                                        |          |     |      |       |        |          |          |          |         |         |        |           |          |  |
| BDIN191                                                        | SERRA CIRCULAR VIDIA 4 3/8 Heavy Duty  | 82029990 | 160 | 5405 | UN    | 3      | 10,50    | 31,50    | 0,00     | 0,00    | 0,00    | 0,00   | 0         | 0,00     |  |
| Carga Tributária: R\$ 14,02<br>Fonte da Carga Tributaria: IBPT |                                        |          |     |      |       |        |          |          |          |         |         |        |           |          |  |

|                         |                          |
|-------------------------|--------------------------|
| <b>CÁLCULO DO ISSQN</b> |                          |
| INSCRIÇÃO MUNICIPAL     | VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS |
|                         | BASE DE CÁLCULO DO ISSQN |
|                         | VALOR DO ISSQN           |

|                                                                                                                                             |                           |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------|
| <b>DADOS ADICIONAIS</b>                                                                                                                     | <b>RESERVADO AO FISCO</b> |
| INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES<br>REGRAS DE CÁLCULO ICMS-DEC 19337/96 ART.14<br>CONV. ICMS SUBSTITUTO-DEC.18503 DE 23/05/95.<br>BOLETO EM ANEXO |                           |

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |                                       |                   |                                                                                                                                                                                                     |                    |                                                                                            |  |                                                                                         |  |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------|-------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------|--|-----------------------------------------------------------------------------------------|--|
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | <b>RECIBO PROVISÓRIO DE SERVIÇOS</b>  |                   | <b>Nº RPS</b><br>004976                                                                                                                                                                             | <b>Série</b><br>19 |                                                                                            |  |                                                                                         |  |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |                                       |                   | <b>Data da Emissão</b><br>09/12/2019                                                                                                                                                                |                    |                                                                                            |  |                                                                                         |  |
| Impresso em: 09/12/19 14:50:29                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |                                       |                   | RPS Página 1 de 1                                                                                                                                                                                   |                    |                                                                                            |  |                                                                                         |  |
| <b>PRESTADOR DO SERVIÇO</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |                                       |                   |                                                                                                                                                                                                     |                    |                                                                                            |  |                                                                                         |  |
| <b>CNPJ:</b> 29.067.113/0348-48<br><b>Razão Social:</b> POLIMIX CONCRETO LTDA<br><b>Endereço:</b> VASCO RODRIGUES<br><b>Bairro:</b> PEIXINHOS<br><b>Município:</b> OLINDA<br><b>E-Mail:</b> pxol@polimix.com.br                                                                                                                                                                                   | <b>Inscrição Estadual:</b> ISENT0     |                   | <b>Insc. Municipal:</b> 0924717<br><br><b>Nº:</b> SN<br><b>UF:</b> PE<br><b>CEP:</b> 53220-375<br><b>Telefone:</b> (81) 3426-4960                                                                   |                    |                                                                                            |  |                                                                                         |  |
| <b>TOMADOR DO SERVIÇO</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |                                       |                   |                                                                                                                                                                                                     |                    |                                                                                            |  |                                                                                         |  |
| <b>CPF/CNPJ:</b> 05.625.079/0001-60<br><b>Razão Social:</b> CONSTRUTORA MARDIFI LTDA<br><b>End. Fiscal:</b> RUA IRENE RAMOS GOMES DE MATTOS<br><b>Bairro:</b> PINA<br><b>Município:</b> RECIFE<br><b>E-Mail:</b> mardifi@gmail.com<br><b>End. Cobrança:</b> RUA IRENE RAMOS GOMES DE MATTOS<br><b>Bairro:</b> PINA<br><b>Município:</b> RECIFE                                                    | <b>Inscrição Estadual:</b> PERNAMBUCO |                   | <b>Insc. Municipal:</b> RECIFE<br><b>RG:</b><br><b>Nº:</b> 97<br><b>UF:</b> PE<br><b>CEP:</b> 51011-530<br><b>Telefone:</b> (81)34970474<br><b>Nº:</b> 97<br><b>UF:</b> PE<br><b>CEP:</b> 51011-530 |                    |                                                                                            |  |                                                                                         |  |
| <b>OBSERVAÇÕES</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |                                       |                   |                                                                                                                                                                                                     |                    |                                                                                            |  |                                                                                         |  |
| <b>Condições:</b> Multa de 2% após Vencimento: R\$ 70,33<br>Acréscimo de R\$ 9,38 por dia de atraso, após o vencimento<br><b>Base ISS:</b> 2.175,00<br><b>Valor ISS:</b> 108,75<br><b>Vir. retenção ISS:</b> 108,75<br><b>Alíquota ISS (%):</b> 5,00<br><b>Aliq. ded. pref. (%):</b> 40,00<br><b>Vir. Ded. Pref.:</b> 1.450,00<br><b>Vir. Material:</b> 2.097,13<br><b>Vir. Serviço:</b> 1.527,87 |                                       |                   |                                                                                                                                                                                                     |                    | <b>Fatura</b> OLD004976<br><b>Prazo:</b> 15 DIA(S) Fora Semana<br><b>Líquido:</b> 3.516,25 |  | <b>Vencimento:</b> 23/12/2019<br>Banco Bradesco<br><b>Nº Contrato:</b> PX-OLD-000400-00 |  |
| <b>Valor Aproximado dos tributos com base Lei 12741/201</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |                                       |                   |                                                                                                                                                                                                     | <b>487,56</b>      |                                                                                            |  |                                                                                         |  |
| <b>SERVIÇOS</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |                                       |                   |                                                                                                                                                                                                     |                    |                                                                                            |  |                                                                                         |  |
| <b>Descrição</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | <b>Valor Unitário</b>                 | <b>Quantidade</b> | <b>Valor Total</b>                                                                                                                                                                                  |                    |                                                                                            |  |                                                                                         |  |
| FCK 20,0 MPA BRITA 1 SLUMP 100±20 MM<br>[4] D - 24073, 24086                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | 290,00                                | 12,50             | 3.625,00                                                                                                                                                                                            |                    |                                                                                            |  |                                                                                         |  |

**Valor Total da Nota** 3.625,00

Serviço não sujeito a retenção do INSS – fundamentação, art. 143, IN 971/2009

Serviço não sujeito a retenção do IRRF, PIS, COFINS e CSLL – fundamentação, art. 714, decreto 9.580/18 (RIR)

07.02 SERVIÇO DE EXECUÇÃO POR ADMINISTRAÇÃO, EMPREITADA OU SUBEMPREITADA, OBRAS DE CONSTRUÇÃO CIVIL

Este RPS é emitido em caráter provisório, não tem validade fiscal e deverá ser convertido em Nota Fiscal Eletrônica no prazo legal em acordo com esta prefeitura.

|                                      |                         |                       |                              |
|--------------------------------------|-------------------------|-----------------------|------------------------------|
| <b>Local da Obra</b>                 | <b>CEI/CNO:</b>         | <b>Nº INSC. OBRA:</b> | <b>Nº PEDIDO DO CLIENTE:</b> |
| <b>Endereço</b> RUA PROF SOUTO MAIOR |                         |                       | <b>Nº 0</b>                  |
| <b>Bairro:</b> CASA AMARELA          | <b>Município</b> RECIFE | <b>CEP:</b> 52051-240 |                              |



PREFEITURA MUNICIPAL DE OLINDA  
SECRETARIA DA FAZENDA E DA ADMINISTRAÇÃO  
NOTA FISCAL DE SERVIÇOS ELETRÔNICA - NFS-e

Nº da Nota

000004976

Nº da substituída

Data de Emissão

09-12-2019 às 12:29:38

Competência

DEZ/2019

Código de Verificação

DNAV28852

Data Prest. de Serviço

09/12/2019

### PRESTADOR SERVIÇOS

CNPJ: 29.067.113/0348-48

Inscrição Municipal: 092.471-7

Razão social: POLIMIX CONCRETO LTDA

Endereço: AVN VASCO RODRIGUES 70 53220-375 PEIXINHOS

Município: OLINDA

UF: PE

Telefone: 11-41680300

E-mail: pxol@polimix.com.br

### TOMADOR DE SERVIÇOS

Nome/Razão Social: CONSTRUTORA MARDIFI LTDA

CPF/CNPJ/PAS: 05.625.079/0001-60

Inscrição Municipal:

Endereço: RUA IRENE RAMOS GOMES DE MATOS 97 51011530 PINA

Município: RECIFE

UF: PE

Telefone:

E-mail:

### SERVIÇOS

7.02-EXECUÇÃO, POR ADMINISTRAÇÃO, EMPREitada OU SUBEMPREitada, DE OBRAS DE CONSTRUÇÃO CIVIL, HIDRÁULICA OU ELÉTRICA E DE OUTRAS OBRAS SEMELHANTES, INCLUSIVE SONDADE, PERFURAÇÃO DE POÇOS, ESCAVAÇÃO, DRENAGEM E IRRIGAÇÃO, TERRAPLANAGEM, PAVIMENTAÇÃO, CONCRETAGEM E A INSTALAÇÃO E MONTAGEM DE PRODUTOS, PEÇAS E EQUIPAMENTOS (EXCETO O FORNECIMENTO DE MERCADORIAS PRODUZIDAS PELO PRESTADOR DE SERVIÇOS FORA DO LOCAL DA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS, QUE FICA SUJEITO AO ICMS).

### DESCRIÇÃO

OL 004976-SERVICO CONCRETAGEM

VALOR TOTAL DA NFS-e R\$ 3.625,00

| Deduções (R\$) | Base Cálculo (R\$) | Alíquota (%) | Valor do ISS (R\$) | Outras retenções (R\$) |
|----------------|--------------------|--------------|--------------------|------------------------|
| 1.450,00       | 2.175,00           | 5,00         | 108,75             | 0,00                   |
| INSS (RS)      | IRPJ (RS)          | CSLL (RS)    | COFINS (R\$)       | PIS/PASEP (R\$)        |
| 0,00           | 0,00               | 0,00         | 0,00               | 0,00                   |

### OUTRAS INFORMAÇÕES

Iss Recido na Fonte!

Local da Prestação de Serviço: RECIFE - PERNAMBUCO Natureza da Operação: Tributação Fora do Município



|                                               |                                         |                                                        |  |                                             |  |
|-----------------------------------------------|-----------------------------------------|--------------------------------------------------------|--|---------------------------------------------|--|
| RECEBEMOS DE<br><b>IRMAOS FERRAGENS LTDA.</b> |                                         | OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO |  | NF-e<br><b>Nº000.060.367</b><br>SÉRIE : 002 |  |
| DATA DE RECEBIMENTO                           | IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR |                                                        |  |                                             |  |

|                                                                                                                                                                                                                      |                                                                                                                                                                           |                                                                                    |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------|
| <br><b>IRMAOS FERRAGENS LTDA.</b><br>AVENIDA NORTE, 5956<br>CASA AMARELA<br>CEP 52280-680<br>RECIFE - PE<br>Telefone: (81) 3268-7027 | <b>DANFE</b><br>Documento<br>Auxiliar da Nota<br>Fiscal Eletrônica<br>0 - ENTRADA<br>1 - SAÍDA<br><b>Nº000.060.367</b><br><b>SÉRIE 002</b><br><b>FOLHA 01/01</b>          |  |
|                                                                                                                                                                                                                      | CHAVE DE ACESSO<br><b>2623 1211 8368 2200 0123 5500 2000 0603 6715 5432 8913</b>                                                                                          |                                                                                    |
|                                                                                                                                                                                                                      | Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e<br><a href="http://www.nfe.fazenda.gov.br/portal">www.nfe.fazenda.gov.br/portal</a> ou no site da Sefaz Autorizadora |                                                                                    |

|                                                                    |                         |                                   |
|--------------------------------------------------------------------|-------------------------|-----------------------------------|
| NATUREZA DA OPERAÇÃO<br><b>Venda Merc.adq.ou rec. de Terceiros</b> |                         |                                   |
| INSCRIÇÃO ESTADUAL<br><b>012103519</b>                             | IE DO SUBST. TRIBUTÁRIO | CNPJ<br><b>11.836.822/0001-23</b> |

|                                                                                  |                                         |                                         |                                      |
|----------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------|-----------------------------------------|--------------------------------------|
| DESTINATÁRIO / REMETENTE<br>NOME/RAZÃO SOCIAL<br><b>CONSTRUTORA MARDIFI LTDA</b> |                                         | CPF/CNPJ<br><b>05.625.079/0001-60</b>   | DATA DA EMISSÃO<br><b>01/12/2023</b> |
| ENDEREÇO<br><b>Rua Antonio Falcao, 384</b>                                       |                                         | BAIRRO / DISTRITO<br><b>Boa Viagem</b>  | CEP<br><b>51020-240</b>              |
| MUNICÍPIO<br><b>Recife</b>                                                       | FONE / FAX<br><b>+08 (19) 8886-4464</b> | UF<br><b>PE</b>                         | INSCRIÇÃO ESTADUAL                   |
| FATURA<br><b>001 26/12/23 863,17   002 20/01/24 863,18  </b>                     |                                         | HORA DA ENTRADA / SAÍDA<br><b>07:39</b> |                                      |

| CÁLCULO DO IMPOSTO                      |                                |                                     |                                       |                                      |                                             |
|-----------------------------------------|--------------------------------|-------------------------------------|---------------------------------------|--------------------------------------|---------------------------------------------|
| BASE DE CALC DO ICMS<br><b>1.490,00</b> | VALOR DO ICMS<br><b>268,20</b> | BASE CALC DO ICMS ST<br><b>0,00</b> | VALOR DO ICMS ST<br><b>0,00</b>       | VALOR ICMS DESONERADO<br><b>0,00</b> | VALOR TOTAL DOS PRODUTOS<br><b>1.726,35</b> |
| VALOR DO FRETE<br><b>0,00</b>           | VALOR DO SEGURO<br><b>0,00</b> | DESCONTO<br><b>0,00</b>             | OUTRAS DESP ACESSÓRIAS<br><b>0,00</b> | VALOR DO IPI<br><b>0,00</b>          | VALOR TOTAL DA NOTA<br><b>1.726,35</b>      |

|                                                     |         |                                         |             |                              |                                |                    |
|-----------------------------------------------------|---------|-----------------------------------------|-------------|------------------------------|--------------------------------|--------------------|
| TRANSPORTADOR VOLUMES TRANSPORTADOS<br>RAZÃO SOCIAL |         | FRETE POR CONTA<br><b>9 - Sem Frete</b> | CÓDIGO ANTT | PLACA DO VEÍCULO             | UF                             | CNPJ/CPF           |
| ENDEREÇO                                            |         | MUNICÍPIO                               |             | UF                           |                                | INSCRIÇÃO ESTADUAL |
| QUANTIDADE                                          | ESPÉCIE | MARCA                                   | NÚMERACÃO   | PESO BRUTO<br><b>146,000</b> | PESO LÍQUIDO<br><b>146,000</b> |                    |

| DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS                                   |                                   |          |     |      |       |        |          |          |          |          |         |        |           |          |
|-----------------------------------------------------------------|-----------------------------------|----------|-----|------|-------|--------|----------|----------|----------|----------|---------|--------|-----------|----------|
| CÓD. PRODUTO                                                    | DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS | NCM / SH | CST | CFOP | UNID. | QUANT. | V. UNIT. | V. TOTAL | V. DESC. | BC ICMS  | V. ICMS | V. IPI | ALIQ ICMS | ALIQ IPI |
| GTRG010                                                         | TUBO ZINC SR 1 1/2 X 1,90 13,5kg  | 73069090 | 000 | 5102 | UN    | 10     | 149,00   | 1.490,00 | 0,00     | 1.490,00 | 268,20  | 0,00   | 18,00     | 0,00     |
| Carga Tributária: R\$ 488,27<br>Fonte da Carga Tributária: IBPT |                                   |          |     |      |       |        |          |          |          |          |         |        |           |          |
| BETD001                                                         | Eletrodo 6013 Denver AZUL 2,50    | 83111000 | 060 | 5405 | KG    | 6      | 19,90    | 119,40   | 0,00     | 0,00     | 0,00    | 0,00   | 0         | 0,00     |
| Carga Tributária: R\$ 40,46<br>Fonte da Carga Tributária: IBPT  |                                   |          |     |      |       |        |          |          |          |          |         |        |           |          |
| BDIN203                                                         | DISCO INOX 7" STARRETT            | 68042211 | 160 | 5405 | UN    | 5      | 5,40     | 27,00    | 0,00     | 0,00     | 0,00    | 0,00   | 0         | 0,00     |
| Carga Tributária: R\$ 9,55<br>Fonte da Carga Tributária: IBPT   |                                   |          |     |      |       |        |          |          |          |          |         |        |           |          |
| GADV013                                                         | Arame Recoçado 1kg 18             | 72179000 | 160 | 5405 | KG    | 5      | 13,99    | 69,95    | 0,00     | 0,00     | 0,00    | 0,00   | 0         | 0,00     |
| Carga Tributária: R\$ 26,89<br>Fonte da Carga Tributária: IBPT  |                                   |          |     |      |       |        |          |          |          |          |         |        |           |          |
| BCAD006                                                         | CAD. PADO 30MM                    | 83011000 | 560 | 5405 | UN    | 1      | 20,00    | 20,00    | 0,00     | 0,00     | 0,00    | 0,00   | 0         | 0,00     |
| Carga Tributária: R\$ 6,29<br>Fonte da Carga Tributária: IBPT   |                                   |          |     |      |       |        |          |          |          |          |         |        |           |          |

|                          |                          |
|--------------------------|--------------------------|
| CÁLCULO DO ISSQN         |                          |
| INSCRIÇÃO MUNICIPAL      | VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS |
| BASE DE CÁLCULO DO ISSQN |                          |
| VALOR DO ISSQN           |                          |

|                                                                                                                                                                                                                                              |                    |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|
| DADOS ADICIONAIS                                                                                                                                                                                                                             | RESERVADO AO FISCO |
| INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES<br>RED.BASE DE CALCULO ICMS-DEC.19337/96 ART.14<br>CONV.ICMS SUBSTITUTO-DEC.18503 DE 23/05/95.<br><br>obra: morro da conceicao/ casa forte<br>pedido autorizado por lucas/tauto<br>boleto bancario e vales anexo. |                    |